
РЕШЕНИЕо результатах схода граждан в п.Совхоза имени КироваКировского сельского поселения Актанышского муниципального района РеспубликиТатарстан по вопросу введения и использования средств самооблажения граждан
от 03.12.2025 г. № 2
В соответствии со ст. 45, 69 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичнойвласти», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004г. № 45-ЗРТ «О местномсамоуправлении в Республике Татарстан» составлен протокол схода граждан с ре-зультатами схода граждан, состоявшегося 03.12.2025 года в п.Совхоза имени Кирова Ки-ровского сельского поселения Актанышского муниципального района по вопросу: «Со-гласны ли Вы на введение разового платежа самообложения в 2026 году в сумме 1000(одна тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по ме-сту жительства на территории п.Совхоза имени Кирова Кировского сельского поселенияи обладающего избирательным правом, за исключением ветеранов ВОВ, ветеранов иучастников боевых действий, граждан, являющихся (являвшихся) участниками специаль-ной военной операции, и членов их семей, инвалидов 1 группы и студентов, обучающих-ся по очной форме обучения, численность которых не может превышать 30 процентовот общего числа жителей поселения, и направлением полученных средств на решениевопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных подстан-ций и площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного дляобеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической энергииоборудования (содержание сетей уличного освещения);
- проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения,водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих за-бор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жи-телям (содержание и ремонт системы водоснабжения);
- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользованияместного значения в границах населенного пункта (содержание уличных дорог).
Согласно протоколу о результатах схода граждан:В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 590 гра-ждан, число участников схода граждан, принявших участие в голосовании 177 граждан.По результатам голосования голоса участников схода граждан распределились следую-щим образом:

За позицию «За» проголосовало 177 граждан;За позицию «Против» проголосовало 0 граждан.За позицию «Воздержались» проголосовало 0 граждан.
На основании изложенного, сход граждан РЕШИЛ:

1. Признать сход граждан в п.Совхоза имени Кирова Кировского сельского поселе-ния Актанышского муниципального района Республики Татарстан состоявшимся, ре-зультаты схода граждан - действительными.
2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение разового платежа само-



обложения в 2026 году в сумме 1000 (Одна тысяча) рублей с каждого совершеннолетне-го жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории п.Совхоза имени Ки-рова Кировского сельского поселения и обладающего избирательным правом, за исклю-чением ветеранов ВОВ, ветеранов и участников боевых действий, граждан, являющихся(являвшихся) участниками специальной военной операции, и членов их семей, инвали-дов 1 группы и студентов, обучающихся по очной форме обучения, численность кото-рых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения, и направле-нием полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению сле-дующих работ:
- ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных подстан-ций и площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного дляобеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической энергииоборудования (содержание сетей уличного освещения);
- проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения,водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих за-бор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жи-телям (содержание и ремонт системы водоснабжения);
- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользованияместного значения в границах населенного пункта (содержание уличных дорог).
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Кировскогосельского поселения, разместить на официальном сайте Актанышского муниципальногорайона http://aktanysh.tatar.ru
4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных норма-тивных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан,Глава Кировского сельского поселенияАктанышского муниципального района Д.Н.Даутов

http://aktanysh.tatar.ru/

